ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по выявлению и урегулированию конфликта

интересов в МАДОУ «Детский сад №235 общеразвивающего вида» Советского
района г.Казани

№1 «27» сентября 2018 года.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Колесникова М.А.
детским садом
Токранова Э.В.

Заведующий

Секретарь комиссии: Варганова М.Н.

Члены комиссии Токранова Э.В., ИвановаТ.В.

Приглашенные: ДусчоновУ.О., Янгибоева Г.Р., Куклина Е.Г.,
Брагина А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение поступивших в соответствии с пунктом 4 Положения о
выявлению и урегулированию конфликта интересов в МАДОУ «Детский сад №235
общеразвивающего вида», уведомлений сотрудников о возможности возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Председатель Комиссии: Колесникова М.А,- Заведующий
детским садом.

Вступительное слово:
Секретарь комиссии:

*

1) огласил критерии правомочности проведения заседания комиссии, в
соответствии с которыми установил, что имеется кворум, необходимый для проведения
заседания комиссии;

2) напомнил членам комиссии, что в соответствии с пунктом 4 Положения о
выявлению и урегулированию конфликта интересов «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,
решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 4 Положения, принимаются
тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

1. Слушали:
Младшего воспитателя Янгибоеву Г.Р.: - о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов сторожа Дусчонова У.О. . супруга
Янгибоевой Г.Р.

Заслушали пояснение Янгибоевой Г.Р.
Выступили: Члены комиссии высказали свое мнение о формулировке решения

по вопросу повестки дня заседания. Варганова М.Н. - о переходе к процедуре принятия
решения.

1. По результатам рассмотрения Уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов Янгибоевой Г.Р. и ДусчоноваУ.О. ,
установить, что работники соблюдали требования к служебному поведению и
требования об урегулировании конфликта интересов. Результаты голосования: «за»- 5
голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей Янгибоевой!'.Р.
конфликт интересов отсутствует.

Результаты голосования: «За» - 5 голосов, «против» - нет. «воздержались» - 0.
3. Признать, что при исполнении должностных обязанностей Дусчонова ,

конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования: «За» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - 0.
2. Слушали:
Воспитателя Куклину Е.Г.: - о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов младшего воспитателя Брагиной А.Л., дочери Куклиной Е.Г.

Заслушали пояснение Куклиной Е.Г.
Выступили: Члены комиссии высказали свое мнение о формулировке решения

по вопросу повестки дня заседания. Варганова М.Н. - о переходе к процедуре принятия
решения.

Решили:
1.По результатам рассмотрения Уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов Куклиной Е.Г. и Брагиной А.Л. , установить,
что работники соблюдали требования к служебному поведению и требования об
урегулировании конфликта интересов. Результаты голосования: «за»- 5 голосов,
«против» - нет, «воздержались» - нет.

2.Признать, что при исполнении должностных ^обязанностей Куклиной Е.Г.
конфликт интересов отсутствует.

Результаты голосования: «За» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - 0.
3.Признать, что при исполнении должностных обязанностей Брагиной , конфликт

интересов отсутствует.
Результаты голосования: «За» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - 0.

Решили: